
  

  
1 

Formularul ofertei 
[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum şi 
nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.] 

Data depunerii ofertei:  „16” iunie 2023 

Procedura de achiziție Nr.:   ocds-b3wdp1-MD-1684232472007 

Anunț de participare Nr.: ______________________________ 

Către:     Î.M. "Parcul urban de autobuze" 

 

_______________Aridan Center S.R.L.__________________________ declară că:  

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. 

___________________________________________________________. 

[introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc] 

b) ___________________ Aridan Center S.R.L.__________________________  se angajează să 

presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile 

tehnice şi preț, următoarele servicii Vinzarea ,livrarea acumulatoare pentru autobuze.  

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 

Lotul 1.- 156000.00 (una suta cinci zeci si sase mii  )lei. 

Lotul 2.- 632500.00 (sase sute trei zeci si doua mii cinci sute )lei. 

Total  - 788500.00 (sapte sute opt zeci si opt  mii cinci sute) lei. 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 

Lotul 1 - 187200.00 (una suta opt zeci si sapte mii doua sute )lei. 

Lotul 2 – 759000.00 (sapte sute cinci zeci si noua mii ) lei. 

Total  - 946200.00 (noua sute patru zeci si sase mii doua sute )lei. 

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp, începând cu data-limită pentru 

depunerea ofertei, va rămâne obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea 

acestei perioade; 

f) După caz, în cazul acceptării prezentei oferte, Aridan Center S.R.L  

se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie, pentru executarea corespunzătoare a 

contractului de achiziţie publică. 

g) Nu suntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu Legea nr. 74 privind achizițiile în 

sectoarele energeticii, apei, transporturilor și serviciilor poștale. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce 

fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în vigoare sau a 

regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

 

Semnat:________________________________________________     

Nume: Iatchevici Alexandr   

În calitate de: Manager 

Ofertantul: Aridan Center S.R.L. 

Adresa: mun.Chisinau,str. Matei Basarab 5/1 of 1 

Data: “16” iunie 2023 

 

 

 

 

Digitally signed by Cosariov Vladimir
Date: 2023.06.16 09:03:06 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1684232472007
https://achizitii.md/ro/organization/idno/1004600054327


  

Specificații de preț 

 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 
 

 Numărul  procedurii de achiziție   ocds-b3wdp1-MD-1684232472007 din  16 mai 2023 

 Obiectul de achiziției:  Acumulatoare 

   

Cod 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unita

tea 

de 

măsu

ră 

Canti

-tatea 

Preţ 

unitar 

(fără 

TVA) 

Preţ 

unitar 

(cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de  

livrare/prestare  

Clasificație 

bugetară 

(IBAN) 

Discount 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

3
1

4
3
1

0
0
0

-9
 

Bunuri/servicii          

Lotul 1   

Acumulator 12 V 

225 Ah 

buc 60 

2600.00 3120.00 156000.00 187200.00 

Bunurile urmează a fi livrate în 

loturi mici în termen de 14 zile de 

la data comenzii, din contul 

Vînzătorului, cheltuielile fiind 

incluse în oferta de preț. 

MD17ML00000

0002251308233 

 

 

Lotul 2   

Acumulator 12 V 

240 Ah 

buc 230 

2750.00 3300.00 632500.00 759000.00 

Bunurile urmează a fi livrate în 

loturi mici în termen de 14 zile de 

la data comenzii, din contul 

Vînzătorului, cheltuielile fiind 

incluse în oferta de preț. 

MD17ML00000

0002251308233 

 

 

Lotul 3   

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1684232472007


  
în baza Hotărârii Guvernului nr. 586 din 31 iulie 2020, de la 1 martie 2021, la vânzarea unei baterii către utilizatorul final, se percepe o plată suplimentară a unui 

"depozit" în valoare de 10% din prețul de vânzare al unei baterii sau al unui acumulator auto și este plătit odată cu achiziționarea unei baterii sau unui 
acumulator auto, în cazul în care nu se predă o baterie sau un acumulator auto uzat cu aceeași valoare nominală. 

 
 

 

Acumulator 12 V 

100 Ah 

Buc 5 
- - - - 

Bunurile urmează a fi livrate în 

loturi mici în termen de 14 zile de 

la data comenzii, din contul 

Vînzătorului, cheltuielile fiind 

incluse în oferta de preț. 

MD17ML00000

0002251308233 

 

 

 

Acumulator 12 V 

44 Ah 

buc 1 
- - - - 

 

 

Acumulator 12 V 

60 Ah 

buc 1 
- - - - 

   

 

Acumulator 12 V 

74 Ah 

buc 1 
- - - - 

   

 
TOTAL   

  788500.00 946200.00 
   

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:  Iatchevici Alexandr În calitate de: manager         

Ofertantul: ARIDAN CENTER SRL  Adresa: mun.Chisinau,str. Matei Basarab 5/1 of 1 

   

 

Digitally signed by Cosariov Vladimir
Date: 2023.06.16 09:03:36 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



                                                                                                                                                                                                                                  

Specificaţii tehnice 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în 

coloanele 1, 5,] 
 

Numărul procedurii de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1684232472007 din 16 mai 2023 

Obiectul achiziției:        Acumulatoare 

  

Denumirea 

bunurilor/serviciilor  

Denumirea 

modelului 

bunului/servici

ului 

Ţara de 

origine 

Produ-cătorul Specificarea tehnică deplină solicitată de către 

autoritatea contractantă 

 

Specificarea tehnică 

deplină propusă de 

către ofertant 

 

Standarde de 

referinţă 

1 2 3 4 5 6 7 

Bunuri/servicii       

Lotul 1  

Se va face referire la 

standardele de 

calitate din țara de 

origine a produselor/ 

serviciilor solicitate  

Acumulator 12 V 225 

Ah 

Аккумулятор 

225 AH 

Turcia Abdulkadir 

Ozcan 

Otomotiv Lastik 

Sanayi Ve 

Ticaret A.S 

Acumulator 12 V, 6 ST 225 Ah, CCA 1200A(EN). 

Data producerii: nu mai mult de 6 luni pînă la data 

livrării. Termen de garanție minim 2 ani.  Țara 

producătoare UE și/sau Turcia. 

Acumulator 12 V, 6 

ST 225 Ah, CCA 

1200A(EN). Data 

producerii: nu mai 

mult de 6 luni pînă la 

data livrării. Termen 

de garanție minim 2 

ani.  Țara 

producătoare Turcia. 

Lotul 2 

Acumulator 12 V 240 Ah Аккумулятор 

240 AH 

Turcia Abdulkadir 

Ozcan 

Otomotiv Lastik 

Sanayi Ve 

Ticaret A.S 

Acumulator 12 V, 6 ST 240 Ah, CCA 1400A(EN)  

Data producerii: nu mai mult de 6 luni pînă la data 

livrării. Termen de garanție minim 2 ani.  Țara 

producătoare UE și/sau Turcia. 

Acumulator 12 V, 6 

ST 240 Ah, CCA 

1400A(EN)  Data 

producerii: nu mai 

mult de 6 luni pînă la 

data livrării. Termen 

de garanție minim 2 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1684232472007


Semnat:_______________ Numele, Prenumele:  Iatchevici Alexandr În calitate de: manager         

  
Ofertantul: ARIDAN CENTER SRL  Adresa: mun.Chisinau,str. Matei Basarab 5/1 of 1 

 

în baza Hotărârii Guvernului nr. 586 din 31 iulie 2020, de la 1 martie 2021, la vânzarea unei baterii către utilizatorul final, se percepe o plată suplimentară a unui 
"depozit" în valoare de 10% din prețul de vânzare al unei baterii sau al unui acumulator auto și este plătit odată cu achiziționarea unei baterii sau unui acumulator 
auto, în cazul în care nu se predă o baterie sau un acumulator auto uzat cu aceeași valoare nominală. 
 

 

ani.  Țara  

producătoare Turcia  

Lotul 3  

Acumulator 12 V 100 Ah - - - 2 buc-  Acumulator 12 V 100 

Ah 1200A (EN) 

Data producerii: 

nu mai mult de 6 

luni pînă la data 

livrării. Termen de 

garanție minim 2 

ani.  Țara 

producătoare UE 

și/sau Turcia. 

 

 

2 buc-  Acumulator 12 V 100 

Ah 780A (EN) 

1 buc-  Acumulator 12 V 100 

Ah 850A (EN) 

Acumulator 12 V 44 Ah - - - Acumulator 12 V, 6 ST 44Ah 350 A (EN) . 

Data producerii: nu mai mult de 6 luni pînă la data 

livrării. Termen de garanție minim 2 ani.  Țara 

producătoare UE și/sau Turcia. 

 

 

Acumulator 12 V 60 Ah - - - Acumulator 12 V, 6 ST 60Ah 510 A (EN) . 

Data producerii: nu mai mult de 6 luni pînă la data 

livrării. Termen de garanție minim 2 ani.  Țara 

producătoare UE și/sau Turcia. 

 

 

Acumulator 12 V 74 Ah - - - Acumulator 12 V, 6 ST 74Ah 680 A (EN) . 

Data producerii: nu mai mult de 6 luni pînă la data 

livrării. Termen de garanție minim 2 ani.  Țara 

producătoare UE și/sau Turcia. 

 

 

TOTAL       

Digitally signed by Cosariov Vladimir
Date: 2023.06.16 09:02:28 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova


